Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия муниципальному предприятию  г. Пскова «Горводоканал» на совершение крупных сделок по заключению контракта на получение гранта и заключению соглашения о партнерстве

С целью осуществления проекта «Управление водными ресурсами в озерах Чудское, Псковское, Ляммиярв, Саадъярв и Вескиярв»,  в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  со статьей 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

           1. Дать согласие муниципальному предприятию  г. Пскова «Горводоканал» на совершение крупной сделки по заключению Соглашения о партнерстве для реализации проекта ELRI-013 «Управление водными ресурсами в озерах Чудское, Псковское, Ляммиярв, Саадъярв и Вескиярв» в рамках Европейского инструмента добрососедства и партнерства 2007-2013 и контракта на получение гранта  - внешняя деятельность Европейского Союза в сумме 665175 (Шестьсот шестьдесят пять тысяч сто семьдесят пять) евро.

2. Дать согласие муниципальному предприятию  г. Пскова «Горводоканал» на заключение иных соглашений и подписание иных документов, предусмотренных вышеуказанными соглашениями.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                             И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Исполняющий полномочия

Главы Администрации

города Пскова                                                                        А.Н.Гаврилов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному предприятию  г. Пскова «Горводоканал» на совершение крупных сделок по заключению контракта на получение гранта и заключению соглашения о партнерстве»

В рамках программы Европейского инструмента соседства и партнерства между Эстонией-Латвией-Россией 2007-2013 осуществляется финансирование проекта «Управление водными ресурсами в озерах Чудское, Псковское, Ляммиярв, Саадъярв и Вескиярв» (далее Проект). Проект нацелен на решение общих проблем, совместные действия по защите окружающей среды и природных ресурсов.

Одним из партнеров по Проекту является муниципальное предприятие г.Пскова «Горводоканал». Сумма финансирования составляет 665175 евро с учетом софинансирования МП г.Пскова «Горвовоканал» в размере 10%. Период реализации проекта август 2015 года.

В рамках Проекта муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» будет осуществлена реконструкция городских очистных сооружений. Предприятием будет завершено строительство вторичного отстойника №6 с диаметром 40 метров на территории очистных сооружений города Пскова. Ожидаемый эффект от реализации Проекта – более высокое качество очистки сточных вод и, как следствие, снижение уровня загрязнения Чудского озера.

       Согласно статье 23 Федерального закона от 14.10.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятий» «Крупной сделкой является сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением,  отчуждением   или   возможностью  отчуждения Предприятием  прямо либо косвенно имущества, стоимость которого составляет более десяти процентов уставного фонда Предприятия или более чем в 50 тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда».

В связи с тем, что после реализации Проекта предприятие получит в хозяйственное ведение сооружения и оборудование, считаем получение гранта для МП г.Пскова «Горводоканал» является крупной сделкой.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом  города Пскова                                 Л.О.Морозова